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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler izleniyor. Japonya’da pozitif, Çin ve Hong Kong’da ise 
satıcılı bir görünüm takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler de karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow 
Jones %0,66 ve S&P500 %0,17 değer kaybederken, Nasdaq %0,18 değer kazancı ile günü tamamladı. 
Bu sabah ABD ve Avrupa vadelileri ise alıcılı seyrediyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre üretici fiyat endeksi (ÜFE), nisanda aylık bazda %0,2 ve yıllık bazda 
%2,3 artışla beklentilerin altında gerçekleşti. Çekirdek ÜFE de beklentilerin altında aylık %0,2 artış 
gösterirken, endeksin yıllık bazda artışı %3,2’ye geriledi. Manşet ÜFE’nin yıllık artışı 2021 Şubat’tan bu 
yana en düşük artış oldu. Veriler ABD’de üretici enflasyonun tüketici tarafına kıyasla çok daha belirgin 
bir gerileme sergilediğine işaret etti. Dün ayrıca 6 Mayıs haftasının haftalık işsizlik maaşı başvuruları 
verisi açıklandı. Başvurular, 264 bine yükselerek beklentileri aşarken, Ekim 2021'den bu yana en 
yüksek değerini kaydetti ve istihdamda bir miktar soğumaya işaret etti. 4 haftalık ortalama işsizlik 
maaşı başvuruları ise 6 bin artışla 245 bin 250'ye çıktı. Dün ayrıca Minneapolis Fed Başkanı Neel 
Kashkari yaptığı açıklamasında yüksek faiz oranlarının uzun süre devam etmesinin ve ters getiri 
eğrisinin, bankalar üzerinde daha fazla stres oluşturabileceğini belirtirken, ancak bunun enflasyonun 
inatla yüksek kalması durumunda gerekli olacağını ifade etti. Dünkü veriler ile gerileyen Dolar endeksi 
daha sonra hızlı bir yükseliş gösterdi ve bu sabah 102,0 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise dün %3,35 seviyesinin altına inmesinin ardından bu sabah %3,37 seviyelerinde bulunuyor. 
Dün İngiltere Merkez Bankası’nın (BoE) mayıs ayı para politikası toplantısı gerçekleşti. BoE politika 
faizini beklentiler doğrultusunda 25 baz puan artışla %4,50 seviyesine çıkardı. Karar metninde 
İngiltere ekonomisinin resesyondan kaçınabileceği beklentisi paylaşılırken, BoE Başkanı Andrew Bailey 
karar sonrası basın açıklamasında, ülkede artık resesyon beklemediklerini ve ılımlı bir büyüme 
görüleceğini belirterek, şartların gerektirmesi halinde faiz artışlarının sürebileceğini belirtti. GBPUSD 
karar sonrası hızlı bir yükseliş ve onu takip eden bir düşüş gösterirken, Dolar’daki yükseliş ile tekrar 
geriledi ve bu sabah 1,2525 seviyelerinde bulunuyor. Bugün de İngiltere’de açıklanacak 2023 birinci 
çeyreğinin GSYH verileri önemli olacak. Dün EURUSD zayıf seyrini sürdürürken, bu sabah da 1,0930 
seviyesinin altında seyrediyor.  
 
Dün güne satıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi takip edilen seçim gelişmelerinin ardından günü 
%7,87 değer kazancı ile 4.848 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksinde ise değer kazancı %9,85 
seviyelerinde gerçekleşti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 89,6 milyar TL olarak gerçekleşti. Bugün 
yurt içinde mart ayı perakende satışlar verileri açıklanacak. 
 
Dün kıymetli madenler satış baskısı altında kalırken, bu sabah ons altın 2.011 seviyelerinde bulunuyor. 
Ons gümüş ise 24,00$ altına gerilemesinin ardından 24,05$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 
74,6$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 26.600$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0996– 1,1110 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0890 ve 

1,0796 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.046$ ve 2.075 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.995$ ve 

1.9701$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 24,40$ ve 25,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,7700 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,1630 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.630 – 4.450 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.900– 5.195 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2022 Mart ayında 5,6 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2023 Mart ayında beklentilerin altında 4,48 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık 

kümülatif cari açık 54,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Mart ayında altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası bir önceki aya kıyasla 523 milyon dolar 

artarak 1,4 milyar dolar olurken, 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 49,3 milyar dolara gerilemiş oldu. 

 Bank of America Türkiye'de yaklaşan seçimlere ilişkin analizinde mali taraftaki düzenlemelerin yatırımcıları endişelendirdiğini belirtti. Banka, raporunda 

'yerel strateji' başlığı altında muhalefetin kazanması durumunda 10 yıllık tahvil faizlerinin %30 ile zirve yapabileceğini öngördü. BofA, Türkiye'de borcun 

milli gelire oranının faizlerde ve kurda yaşanacak artışlara karşılık olarak potansiyel olarak kamu bankalarına sermaye konulması ve depreme yönelik 

finansman ihtiyaçları da dahil olmak üzere %50-55 seviyesinde öngördü. Banka Eylül ayıyla birlikte faizlerin %50'ye ulaşması ve TL'de %20-25 değer kaybı 

beklentisini yinelerken, kampanya döneminde ücret artışları taahhütleri ve enflasyona ilişkin revizyon görüşmelerinin beklentileri üzerinde yukarı yönlü 

bir risk yarattığını ifade etti. 

 Türkiye'nin 5 yıllık kredi temerrüt takası Aralık 2022'den bu yana ilk kez 500 baz puanın altını gördü. Risk priminde 42 baz puanlık düşüş izlendi. Bu düşüş 

Kasım ayından bu yana en sert düşüş oldu. 

 Fitch Ratings yayımladığı notta Türkiye notuna yönelik aşağı yönlü baskının yumuşamasında seçim sonrası güveni istikrara kavuşturacak, makroekonomik 

ve finansal istikrar riskleri azaltacak ve dış finansmana erişimi iyileştirecek politika değişimlerine odaklanacaklarını aktardı. Notta regülasyonlara yönelik 

ve sermaye akışını düzenleyen önlemlerin potansiyel politika değişikliklerinin karmaşıklığını artırdığı belirtildi. Fitch bankaların karlılıklarının azalan iş 

hacmi ve marj sıkılaşması sebebiyle zayıflayacağını öngördü. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı konuşmada, kamu işçilerinde olduğu gibi, memur maaşlarında da en düşük maaşı yine 15 bin liraya çıkartarak ve üzerine 

enflasyon ve refah payı olarak benzer bir artış yapacaklarını açıkladı. Erdoğan, böylece en düşük memur maaşının 22 bin lirayı bulacağını ve memur 

maaşlarındaki bu artışların, otomatik olarak emekliliklerine de yansıyacağını aktardı. 

 Memleket Partisi adayı Muharrem İnce Cumhurbaşkanı adaylığından çekildi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 5 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 85,5 milyar TL artış ile 2.203 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

113,2 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 5 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %58,95 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 5 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 43,8 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 69,8 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 70,8 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 5 Mayıs haftasında toplam net çıkış 113,7 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 5 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 554 milyon dolar artarak 112,3 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,7 milyar dolar artarak 76,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,3 milyar 

dolar artarak 189 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 5 Mayıs ile biten haftada 752 milyon dolar azalarak 114,1 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 693 milyon dolar azalarak 45,7 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 59 milyon dolar azalarak 68,4 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 5 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 28 Nisan haftasına kıyasla %10,12 artarak 138 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %182,9 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %139,6 seviyesine yükseldi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 7 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %21,3arttı. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin bu ay sonuna kadar EYT’li herkese maaş bağladığını açıkladı. Bilgin ayrıca 7 bin 500 TL üzeri emekli maaşı 

alana uygulanacak zam oranının maaşa göre belirleneceğini ifade etti. 

 MSCI hisse senedi endekslerinde mayıs ayı gözden geçirmesinde Türkiye endekslerinde değişiklikler yaptı. MSCI Global Standard Endeksleri içinde yer 

alan MSCI Türkiye Endeksi'ne Tofaş Türk Otomobil Fabrikaları dahil edildi. Endeks'ten çıkarılan hisse olmadı. 

 

Avrupa 

 ECB'nin mart ayı anket sonuçlarına göre, önümüzdeki 12 aya ilişkin medyan tüketici fiyatları beklentisi %4,6'dan %5,0'e çıktı. Önümüzdeki 12 aya ilişkin 

enflasyon beklentilerine ilişkin belirsizlik, anketin başladığı Nisan 2020'den bu yana en yüksek düzeyine ulaştı. Ankette gelecek 3 yıla ilişkin medyan 

beklenti %2,4'ten %2,9'a yükseldi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentiler doğrultusunda 25 baz puan artışla %4,50 seviyesine çıkardı. Karar 2’ye karşı 7 oy ile alınırken, 2 

üye faizin sabit kalması yönünde oy kullandı. Kurulun büyük bölümü ekonominin dayanıklılığına işaret eden “sürprizlerin” devam ettiğini ve fiyat 

baskılarını artırdığını, önlem alınması gerektiğini ifade etti. Karar metninde İngiltere ekonomisinin resesyondan kaçınabileceğini beklentisi dile getirildi. 

Politika faizini 2008’den bu yana en yüksek seviyeye çıkaran banka, enflasyonist baskıların sürmesi halinde ilave artışlara ihtiyaç duyulabileceğini açıkladı. 

BoE Başkanı Andrew Bailey karar sonrası basın açıklamasında, ülkede artık resesyon beklemediklerini ve ılımlı bir büyüme görüleceğini belirterek, şartların 

gerektirmesi halinde faiz artışlarının sürebileceğini belirtti. Bailey, 6 ay önce ülkede 2024'e kadar sürebilecek en uzun resesyonu beklediklerini ancak 

Kasım 2022'den beri enerji fiyatlarının önemli ölçüde düştüğünü aktardı.  
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 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey verdiği röportajda İngiltere'de faiz oranlarının şu anda tepe noktaya yakın olduğunu umduğunu ve 

faiz artışlarının enflasyon zayıfladığı sürece sona erebileceğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, yüksek enflasyonu dizginleme çabalarının bitmediğini belirtirken, adımların ancak orta vadede 

%2 hedefine ulaşılacağına dair yeterli güvene sahip olunduğunda sonlanacağını açıkladı. Son zamanlarda finans sektöründe yaşanan çalkantı için Lagarde, 

Avrupa'nın nispeten zarar görmeden kurtulduğu için şanslı olduğunu ifade etti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, enflasyonun aşağı geleceğine inandıklarını ancak hizmetler fiyatlarındaki artışın ECB'nin 

enflasyon ile mücadeledeki birinci endişesi olduğunu belirtti. Guindos, yüksek ücretlerin hizmet fiyatlarındaki artışı yönlendirdiğini savundu. De Guindos 

konuşmasında, ECB'nin faizi daha kaç kez artırmasını gerekeceğini söylemek için çok erken olduğunu, bunun esas olarak borçlanma maliyetlerinde şu 

ana kadar yapılan artışlara ekonominin, fiyatların vereceği reaksiyona bağlı olduğunu da ifade etti. 

 

ABD 

 ABD'de nisan ayında üretici fiyat endeksi (ÜFE) aylık bazda beklentilerin altında %0,2 artış gösterirken, geçtiğimiz yıla göre %2,3 artarak 2021 başından 

beri en düşük artışını kaydetti. ÜFE'deki aylık artışın %80'nin hizmetlerden kaynaklandığı gözlendi. Değişken gıda ve enerji bileşenleri hariç tutulduğunda, 

çekirdek ÜFE olarak adlandırılan gösterge geçtiğimiz ay beklentilerin altında %0,2 artarken, yıllık bazda artış ise %3,2 olarak gerçekleşti. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 6 Mayıs ile biten haftada 264 bine yükselerek beklentileri aşarken, Ekim 2021'den bu yana en yüksek değerin 

kaydetti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 6 bin artışla 245 bin 250'ye çıktı. Bu değer de Kasım 

2021'den bu yana kaydedilen en yüksek seviye oldu. Devam eden işsizlik başvuruları 29 Nisan ile biten haftada 12 bin artarak 1 milyon 813 bine ulaştı. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Julie Kozack, ABD'nin temerrüde düşmesi halinde bu durumun sadece ABD için değil, küresel ekonomi için de çok 

ciddi yansımaları olacağı uyarısında bulundu. Söz konusu krizin hem ABD ekonomisi hem de küresel ekonomi üzerindeki ciddi yansımalarından endişe 

duyduklarını ifade eden Kozack, ABD'nin olası bir temerrüde düşmesinin sonuçlarından birinin daha yüksek faiz oranları ve daha geniş kapsamda 

istikrarsızlık olduğunu vurguladı. 

 ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC) Yönetim Kurulu, iki bankanın iflasının ardından sigortasız mevduat sahiplerinin korunmasına ilişkin 

maliyetlerin büyük bankalarca karşılanması kapsamındaki teklifi onayladı. FDIC'den yapılan açıklamada, Silikon Vadisi Bankası (SVB) ile Signature Bank'ın 

iflası sonrasında önerilen, sigortasız mevduat sahiplerinin korunmasıyla ilgili maliyetin karşılanması için özel bir değerlendirme uygulayacak kurala onay 

verildiği bildirildi. 

 Beyaz Saray yetkilileri, ABD Başkanı Joe Biden'ın 4 Kongre lideriyle yapacağı ve cuma günü gerçekleştirilmesi planlanan borç limiti görüşmesinin gelecek 

haftaya ertelendiğini açıkladı. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, yüksek faiz oranlarının uzun süre devam etmesi ve ters getiri eğrisinin, bankalar üzerinde daha fazla stres 

oluşturabileceğini belirtirken, ancak bunun enflasyonun inatla yüksek kalması durumunda gerekli olacağını ifade etti. Yüksek enflasyonun düştüğüne dair 

bazı kanıtların olduğunu ancak hala ısrarcı olduğunu vurgulayan Kashkari, bunun sıkı para politikasına daha uzun süre devam etmeleri gerektiği anlamına 

geldiğini savundu. 

 

Dünyadan  

 Dünya Bankası Başkanı David Malpass, yoksul ülkelerin borçları konusunda uyarılarda bulundu. Malpass, G7 ülkeleri yetkililerinin, gelişmekte olan 

ülkelerdeki borç sorunlarının acilen çözülmesi gerektiğini kabul etmesi gerektiğini ve ekonomiye daha fazla şeffaflık getirmenin yollarını tartışmaları 

gerektiğini belirtti.  

 Ukrayna Toplulukları, Bölgeleri ve Altyapıyı Geliştirme Bakanı Aleksandr Kubrakov, Karadeniz Tahıl Girişimi'nin süresinin uzatılması için çalıştıklarını 

bildirdi. 

 Küresel petrol üretimi, 2023 Nisan ayında bir önceki aya göre günlük ortalama 0,5 milyon varil azalarak 101,3 milyon varil/gün olarak gerçekleşti. 


